

“NOI TECHPARK – BRUNECK / BRUNICO
LOS ELEKTRO / LOTTO LAVORI ELETTRICI
CIG: 81919692AD

Klarstellungen und Richtigstellungen - Chiarimenti e rettifiche

Nr. 1

Frage:

1. der Lüftungskanal hat unterschiedliche Maßangaben, im Grundriss werden 300x200 angegeben und im Schnitt 400x200. Was sind die genauen Maße?

Antwort:

Da der Lüftungskanal nicht Teil der Elektro-Ausschreibung ist, kann er sowohl in 300x200 als auch 400x200 ausgeführt werden.

Frage:

2. im Grundriss werden bei der Mauer 25cm angegeben laut Plan sind es aber 20cm. Was ist das genaue Maß?

Antwort:

Da die Mauer nicht Teil der Elektro Ausschreibung ist, kann sie sowohl in 20cm als auch 25cm ausgeführt werden.

Frage:

3. Ist die Zwischenwand Beton oder Ziegel?

Antwort:

Wie bereits im Musterplan angeführt können alle Bauteile/Objekte welche nicht Teil des Elektro Gewerkes können als Dummy in Holz, Styrodur oder anderem Material ausgeführt werden.

Frage:

4. ist die abgehängte Metalllamellendecke abnehmbar?

Antwort:

Nein, die Metalllamellendecke muss nicht abnehmbar sein.

Frage:

5. Muss beim Muster auch eine Tür vorhanden sein?

Antwort:

Nein, die Tür muss nicht vorhanden sein

Frage:

6. Im LV werden Gitterkanäle angeführt, im Plan E40 sind Kabelwannen angeführt, was soll im Muster berücksichtigt werden?

Antwort:

Es soll der Gitterkabelkanal wie lt. LV ausgeführt werden.

Domanda:

1. L'aria nei canali ha indicazioni di misure diversi, nella pianta sono indicati 300x200 e nella sezione 400x200. Quali sono gli dimensioni esatti?

Risposta:

L'aria nei canali no fa parte del bando di gara per impianti elettrici, quindi può essere eseguita sia in 300x200 che in 400x200.

Domanda:

2. Nella pianta verranno indicata 25 cm per la parete e però secondo tavola saranno 20 cm. Qual è la misura esatta?

Risposta:

La parete non fa parte del bando di gara per impianti elettrici e quindi può essere eseguita sia 20 cm che 25 cm.

Domanda:

3. La parete divisoria é in calcestruzzo o in mattoni?

Risposta:

Come già indicato nel piano di campionamento possono essere eseguita tutti gli elementi di costruzione/oggetti che non sono parte del bando di gara per impianti elettrici come dummy in legno, styrodur e in materiale diversa.

Domanda:

4. Il controsoffitto a lamelle deve essere rimuovibile?

Risposta:

No, il controsoffitto a lamelle non deve essere rimuovibile.

Domanda:

5. Deve essere disponibile nel campione anche una porta?

Risposta:

No, la porta non deve essere disponibile.

Domanda:

6. Nel testo esteso sono indicate passerelle a filo e nella tavola E40 è indicata passarelle chiusa, cosa deve essere rispettato nel campione?

Risposta:

Deve essere eseguita la passarelle a filo come indicato nel testo esteso.